Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

12. Gloria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

in monte filii, tantum augebatur gaudium in
 tione Diuinæ voluntatis voluatis, & sicut
 reuelavit S. Methidi: *Sola Virgo cum Diuina*
immobilis, & gaudens filium suum pro Mundi salu-
immolari. Complacebat sibi plenitudine volu-
 videns filium suum sacrificatum, quia ita volens
 æternus.

Tertio, salutaris fuit dolor Virginis nobis
 mus, quia compassione in filii sui Passione meruit
 nobis fructum Passionis, quam ob causam
 debet laudari & amari, quod placuit, et quod
 suus pro salute generis humani offerretur. Et
 etiam admiratione dignum est, videre Matrem
 nem pro redemptione humani generis cum p
 ferentem pretium inæstimabile sui Diuini filii.

Ore sanctissimam Virginem, *Reginam*
 pter martyrium cordis, quod in hac vita perpetuo
 tibi suppeditet fortitudinem, quæ ad imitandum
 dolores tuos sufferas *immobilis & gaudens in*
 voluntate.

Duodecimum Priuilegium.

GLORIA.

*Exaltata fuit sancta Dei Genitrix super
 Sanctos ad dexteram Christi. ad thronum
 sanctissime Trinitati.*

S. Bern.
 serm de
 Assumpt.

Suarez.
 disp. 30.
 Sect. 3.

Primò, quantum in terris superauit Sancto-
 tria, tantumdem in cælis excessit eos in gloria
 tum gratia in terris adeptæ est præ cæteris, tantum
 nunt in cælis gloria singularis. Superat omni
 sione, quilibet enim videtur Deo aliquas creatu-
 statum suum spectantes; ac B. Virgo, velut
 Mater vniuersalis videt omnia existentia, præter
 sentia & futura ad statum suum pertinentia
 portioatum habuit excessum in donibus corpori-
 bus, inf

claritatis clarissima est in celo, quia dono Sanctitatis clarissima fuit in mundo: dote subtilitatis subtilissima est in celo, quia dono humilitatis subtilissima fuit in mundo: dote velocitatis velocissima est in celo, quia dono pietatis velocissima fuit in mundo, abiens in montana cum Matre: & dote impassibilitatis impassibilissima est in celo, quia dono patientia & equanimitatis impassibilissima fuit in mundo. Superavit in Aureolis Virgines, quia obtinuit virginitatem non per praeceptionem, sed per carnem dominum perfectissimum. Superavit Aureolam Doctorum, quia ut magistra fidei cunctas haereses sola interemit in uniuerso mundo. Superavit Aureolam Martyrum, quia pro Christo sustinuit dolores mortis, à qua fuit praeferuata, & sicut praeferuatio non abstulit meritum, ita nec primum. Huic annexenda est quarta veluti Aureola, nimirum, Aureola Maternitatis Dei; relictur quippe in illa sanctissima carne admirabilis splendor in ipsum materna & Regia dignitas, ut notat Pater Suarez.

Secundo, tanquam caeli terraeque Regina collocata fuit ad dexteram Christi: Assistit Regina, id est, Maria à dextera tua, assistente à sinistris eius tota ciuium caelestium Curia, ut docet Seraphicus Bonauentura: Posuit Christus in capite eius diadema Regni, diadema certe tam impreatibile, diadema delectabile, diadema tam mirabile, quod omni lingua inenarrabile, omni ingenio inscrutabile est, quod illius pretium & valore exprimeret & explanare sufficiat.

Tertio, adhaesit ad Thronum sanctissimae Triadis tanquam Mater Filii, tanquam Filia Patris, & tanquam Sponsa Spiritus sancti, ac declarata Regina omnium creaturarum, vniuersalis viuentium Mater, Thesauratio leucustos caelestis avaritiae & inestimabilis thesauri gloriae & gloriae, nec non dispensatrix donorum & gratiarum Diuinarum: vnde Accepit ab aeterno Patre fontalem fecunditatem ad generandos omnes electos in gloria & gloria, & etiam ipsos Angelos in aliquo gradu & experientia Diuinarum, & cum hac praesentia sanctissimae Matris in diuino consistorio Diuinae Sapientiae valde promouet salutis nostrae negotium, unà pro nobis intercedentibus Sanguine Filii, Matris precibus, infinito pretio Sanguinis, quem Christus pro nobis

S. Bon in
Spec.
S. Bern.
Sig. mag.
S. Anselm.
de excellen.
B. V. c. 5.
Suarez.
disp. 21.
Psal. 44.
S. Bonav.
specul. cap.
6.
S. Bern.
tom. 3.
serm. 11. ar.
2. 6. 1.

ONST
DE RE
MUS
ON

nobis sparsit, & stupenda efficacia orationum
 Virgo Maria pro nobis fundit ad Deum. Unde
 res sacri B. Virginem vocant *sua oratione* omni-
 nempe, admirabili ac extraordinaria virtute
 ad impetrandum id, quod in orationibus suis
 beneficium & favorem ipsa postulat. O preciosa
 Sanguinem! O intercessionem efficacissimam
 speramus salutem; sed precibus Virginis Matris
 venientibus, neque à se invicem disungi possunt
 quis Christi & gratia Virginis Matris. Dicam
 corde, ac frequenter recitemus ore orationem
 quam Angelus docuit S. Brigittam: *Qui nos
 precibus suis Sanguinis, defendat nos precibus suis Ma-
 ginis. Ad societatem civium supernorum pertinet
 gina Angelorum. Amen.*

lib. 6. reve-
 lat.

Et hæc dicta sufficiant de gloria Virginis
 privilegiis. Fructus ex iisdem colligendos
 quod supposita eminentia status Virginis, ac
 dine beneficiorum, quæ continuò nobis exhibet
 veram quandam ac totalem servitutem proferre
 que tanquam vera mancipia sancto ejusdem
 obsequio offerre & consecrare debeamus. Matri-
 tria debet suo Patrono: amorem, obedientiam
 tatem, quia *quidquid est, Domini est, quidquid
 Dominus habet. Et quidquid acquirit, Dominus
 tenetur eam amare ex toto corde tanquam
 Patronam, à qua speramus libertatem gloriæ,
 eidem obedire tanquam nostræ Dominæ ac
 etiam voluntatis illius nutum, esseque ei
 nostræ Reginæ, quærentes semper ejus gloriæ
 in praxi, veluti supra dictum est, totum id,
 cogitabis, loqueris, ipsi consecratum erit.
 sit principium, medium & finis tuus, totum
 cum Mariâ, & per Mariam, & hoc idem obsequium
 tinebis in coelo, cantando & magnificando sancti
 nomen per omnia sæcula sæculorum.*